
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    
Masarykovo náměstí 1/6 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 

 

 
www.brandysko.cz 
epodatelna@brandysko.cz  
ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor životního prostředí 
 
Naše čj.: 

 
MÚBNLSB-OŽP-24291/2022-
HUBHA 

 
Povodí Labe, státní podnik    IČ 70890005 
Víta Nejedlého č. p. 951/8 
500 03  HRADEC KRÁLOVÉ 3 
 

Naše sp. zn.: OŽP-5415/2022-HUBHA 
Vyřizuje: Mgr. Hana Hubálková 
Tel.: 326 653 863 
E-mail: hana.hubalkova@brandysko.cz 
Datum: 02.03.2022 
 
  

VD Brandýs nad Labem, oprava protikorozní ochrany vrat plavební komory 
 

Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, odbor životního prostředí, jako příslušný 
orgán státní správy ochrany přírody a krajiny, obdržel dne 13.1.2022 žádost spol. Povodí 
Labe, s.p., o stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku (VKP) dle ust. § 4 odst. (2) 
zákona č. 114/1992 Sb. v souvislosti s realizací záměru „VD Brandýs nad Labem, oprava 
protikorozní ochrany vrat plavební komory“ na pozemcích parc.č. 2691/1, 2687/2, 2686, 
2688/3, 2690/1, 1606 a 1607/2 v k.ú. Stará Boleslav. K tomuto záměru vydáváme následující 
vyjádření: 

Po prostudování příloh žádosti dospěl zdejší správní orgán k závěru, že předmětný záměr, 
realizovaný v rámci stávající opevněné plavební komory, nepředstavuje zásah, který by mohl 
vést k poškození nebo zničení významného krajinného prvku - vodní tok - nebo ohrožení či 
oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce. Z pohledu ochrany VKP není třeba pro realizaci 
záměru stanovovat ochranné podmínky. Upozorňujeme však na skutečnost, že v plavební 
komoře (dno a části zdí pod hladinou) by se mohly vyskytovat zvláště chráněné druhy 
živočichů (škeble); v případě jejich zjištěného výskytu budou práce pozastaveny a bude 
požádán o výjimku z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů Krajský úřad 
Středočeského kraje. 
 
 
 
Mgr. Hana Hubálková 
oprávněná úřední osoba 
 
 
Obdrží na doručenku: 
Povodí Labe, s.p. – do DS (ID DS: dbyt8g2) 
Vodoprávní úřad - zde 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz

		2022-03-02T15:11:50+0100


	



